D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2825  –  NOVA CRUZ,  RN,  09  de  Dezembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº 314001/2024

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, inscrito no CNPJ sob o nº
08.144.784/0001-33, por intermédio do seu Agente de Contratação,
nomeado pela Portaria nº 279/2023-GP, torna público que realizará
DISPENSA ELETRÔNICA, COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO
MENOR PREÇO POR ITEM, NA HIPÓTESE DO ART. 75, INCISO
II, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL
DE 2021, DO DECRETO MUNICIPAL N° 228/2023 DE 01 DE
SETEMBRO DE 2023, TENDO COMO OBJETO A Contratação de
serviço de Assessoria para Fiscalização na Execução dos Projetos
Contrapartida, com Emissão de Parecer sobre Adequação ao Projeto
Proposto, em Conformidade com a Lei Paulo Gustavo no Município

de Nova Cruz/RN.

O envio das propostas e documentos referentes à habilitação para
esta Dispensa Eletrônica será realizado exclusivamente pelo Portal
de Compras Públicas, através do site: www.portaldecompraspublica.
com.br. As propostas, assim como os documentos de habilitação

deverão ser inseridas no sistema nos horários indicados a seguir:

1 – Início para cadastro da proposta: 15h00min do dia 09/12/2024;
2 – Data e hora de término do recebimento de proposta: 16/12/2024
às 08h00min;
3 – Data e hora de término da fase de lances 16/12/2024 às 14h01min;
4 – A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito das condições
deste Aviso de Contratação Direta e de outros assuntos relacionados
à presente Dispensa de licitação deverá ser efetuada pelas empresas
interessadas em participar do certame, exclusivamente pelo Sistema,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br, em até 48h
antes do início da sessão pública para lances.

Nova Cruz/RN, 09 de DEZEMBRO de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS
Pesquisa Nº 60/2024

Processo nº 1.125.080/2024

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras,
através do responsável pelo setor de pesquisa mercadológica, torna
público a todas as pessoas jurídicas interessadas e do ramo que
até o dia  12 de dezembro de 2024, receberá Propostas de Preços,
visando a obtenção de valores de referência para AQUISIÇÃO
DE CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM
DE USINA(S) COMPLETA(S) DE ASFALTO CBUF 80/100 ton./
hora para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN,
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
As descrições dos itens e suas especificações estão disponíveis na
Pesquisa Mercadológica, que pode ser acessada pelo link: https://

www.novacruz.rn.gov.br/lei14133.php?id=30

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de
preços para os itens que compõem a referida Pesquisa Mercadológica,
deverão baixar Termo de Referência do link mencionado, elaborar a
proposta e enviá-la para o seguinte e-mail: cplpesquisasnc@gmail.
com, até as 23h59min da data aprazada para recebimento, ou ainda,
entregar presencialmente na Secretaria Municipal de Licitações,
Contratos e Compras, situada à Praça Barão do Rio Branco, nº 388,
1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN, no horário compreendido entre às

08h às 14h.

Estaremos disponibilizando um arquivo em formato .xls (excel) para
facilitar o preenchimento dos valores propostos. Salientamos que as
informações acerca da descrição, das quantidades e das unidades dos

produtos não devem ser alteradas.

Por fim, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em
contato através do e-mail do Departamento de Compras, mencionado

no parágrafo anterior.

Nova Cruz/RN, 09 de dezembro de 2024.

DANILLO FELIX DE SOUZA
Pesquisa Mercadológica do Município de Nova Cruz/RN

Portaria N° 163/2023

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

SEGUNDA- FEIRA 09 DE DEZEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2825

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 PÁGINA 2

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ
AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS

Pesquisa Nº 61/2024
Processo nº 1.113.001/2024

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e Compras, através do responsável pelo setor de pesquisa mercadológica, torna
público a todas as pessoas jurídicas interessadas e do ramo que até o dia  12 de dezembro de 2024, receberá Propostas de Preços,
visando a obtenção de valores de referência para Aquisição de máquinas de costura industrial para atender as necessidades dos
Centros de Referência de Assistência Social do SUAS, garantindo assim a melhor execução dos projetos e ações desenvolvidos pelos
referidos centros, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, conforme condições e exigências estabelecidas
neste instrumento. As descrições dos itens e suas especificações estão disponíveis na Pesquisa Mercadológica, que pode ser acessada

pelo link:  https://www.novacruz.rn.gov.br/lei14133.php?id=31

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar propostas de preços para os itens que compõem a referida Pesquisa
Mercadológica, deverão baixar Termo de Referência do link mencionado, elaborar a proposta e enviá-la para o seguinte e-mail:
cplpesquisasnc@gmail.com, até as 23h59min da data aprazada para recebimento, ou ainda, entregar presencialmente na Secretaria
Municipal de Licitações, Contratos e Compras, situada à Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN, no

horário compreendido entre às 08h às 14h.

Estaremos disponibilizando um arquivo em formato .xls (excel) para facilitar o preenchimento dos valores propostos. Salientamos
que as informações acerca da descrição, das quantidades e das unidades dos produtos não devem ser alteradas.

Por fim, em caso de dúvidas e outros esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail do Departamento de Compras,
mencionado no parágrafo anterior.

Nova Cruz/RN, 09 de dezembro de 2024.

DANILLO FELIX DE SOUZA
Pesquisa Mercadológica do Município de Nova Cruz/RN

Portaria N° 163/2023

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE
SECRETÁRIO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS